
OKRESNÝ ÚRAD TRENČÍN
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Hviezdoslavova 3, 911 01  Trenčín____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-TN-OSZP3-2024/003851-013

Trenčín
26. 01. 2024

Rozhodnutie
o udelení súhlasu podľa § 97 ods. 1 písm. d) zákona NR SR č. 79/2015 Z. z. o

odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Popis konania / Účastníci konania
Udelenie súhlasu podľa § 97 ods. 1 písm. d) zákona NR SR č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pre spoločnosť REMETAL s. r. o., Veľké Stankovce 771, 913 11
Trenčianske Stankovce, IČO: 44011938. Účastníci konania:
1. REMETAL s. r. o., Veľké Stankovce 771, 913 11 Trenčianske Stankovce, IČO: 44011938
2. Obec Trenčianska Turná, 913 21 Trenčianska Turná 86, IČO: 00312053
3. Združenie domových samospráv, o.z., Rovniankova 1667/14, 851 02 Bratislava, Slovenská republika, IČO:
31820174

Výrok
Okresný úrad Trenčín, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek
životného prostredia, ako vecne a miestne príslušný orgán štátnej správy v odpadovom hospodárstve (ďalej len ,,OU
Trenčín“) v zmysle §1 a § 5 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, podľa § 108 ods. 1 písm. m) zákona NR SR č. 79/2015
Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,zákona o
odpadoch“) a podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov
(ďalej len ,,správny poriadok“) vydáva rozhodnutie, ktorým sa udeľuje

súhlas

na prevádzkovanie zariadenia na zber odpadov podľa § 97 ods. 1 písm. d) zákona o odpadoch pre žiadateľa:

Obchodné meno : REMETAL s. r. o.
IČO : 44 011 938
Sídlo organizácie : Veľké Stankovce 771, 913 11 Trenčianske Stankovce
Sídlo prevádzky : Beckovská 2085, 913 21 Trenčianska Turná

Zoznam druhov odpadov, s ktorými sa v zariadení bude nakladať:
Súhlas na prevádzkovanie zariadenia na zber a výkup odpadov sa vzťahuje na druhy odpadov zaradené v zmysle
vyhlášky MŽP SR č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších predpisov (ďalej
len ,,Katalóg odpadov“) :

Katalógové číslo odpadu - Názov odpadu - Kategória odpadu
• 12 01 01 – piliny a triesky zo železných kovov – O
• 12 01 03 – piliny a triesky z neželezných kovov – O



2 / 7

• 16 01 17 – železné kovy – O
• 16 01 18 – neželezné kovy – O
• 17 04 01 – meď, bronz, mosadz – O
• 17 04 02 – hliník – O
• 17 04 03 – olovo – O
• 17 04 04 – zinok – O
• 17 04 05 – železo a oceľ – O
• 17 04 06 – cín – O
• 17 04 07 – zmiešané kovy – O
• 17 04 11 – káble iné ako uvedené v 17 04 10 – O
• 19 12 02 – železné kovy – O
• 19 12 03 –neželezné kovy – O
• 20 01 01 – papier a lepenka – O
• 20 01 02 – sklo – O
• 20 01 04 – obaly z kovu – O
• 20 01 40 – kovy – O
• 20 01 40 01 – meď, bronz, mosadz – O
• 20 01 40 02 – hliník – O
• 20 01 40 03 – olovo – O
• 20 01 40 04 – zinok – O
• 20 01 40 05 – železo a oceľ – O
• 20 01 40 06 – cín – O
• 20 01 40 07 – zmiešané kovy – O

Určenie miesta nakladania s odpadmi:
Navrhovaná činnosť sa bude vykonávať v existujúcom zariadení ,,Zariadenie na zber odpadov“, na ulici Beckovská
2085 v obci Trenčianska Turná, na par. č. 1134/1, 1134/5 v katastrálnom území Trenčianska Turná. Areál zariadenia
o celkovej výmere 13 383 m² je umiestnený na západnom okraji zastavaného územia obce.

Spôsob nakladania s odpadmi:
Pri preberaní odpadov do zariadenia prevádzkovateľ bude postupovať v zmysle schváleného prevádzkového
poriadku. V zariadení na zber a výkup odpadov sa bude vykonávať zhromažďovanie, triedenie a dočasné uloženie
vyššie uvedených druhov odpadov. Zber a výkup odpadov bude vykonávaný priamo od fyzických osôb (prevažne
obyvateľov obce) alebo právnických osôb (podnikateľských subjektov).
Pri preberaní odpadu do zariadenia vykoná zodpovedný pracovník vstupnú vizuálnu kontrolu dovezeného odpadu
z dôvodu zistenia, či sa v dodávke odpadov nenachádza prímes znečisťujúcich látok, alebo druh odpadu, ktorý nie
je v zozname odpadov povolených na zber a výkup odpadov. Ak sa v prípade vizuálnej kontroly, ktorú vykonáva
pracovník odoberajúci odpad, zistí, že v odpade sa nachádza aj iný odpad, ako držiteľom deklarovaný odpad,
pracovník ho neprevezme a vráti ho držiteľovi odpadu. Prevzatý odpad je následne odvážený na certifikovanej
cestnej váhe a zaevidovaný. Zodpovedný pracovník prevádzky overí predložené osobné údaje a vykoná evidenciu
v zmysle zákona o odpadoch. Pri výkupe odpadu zaplatí cenu odobraného odpadu podľa platného cenníka a vystaví
doklad o zbere a výkupe odpadu.
Prevzatý vytriedený odpad sa bude zhromažďovať vo vyhradených priestoroch, na miestach na to určených v areáli
zariadenia, v maloobjemných (15m³) alebo veľkoobjemných kontajneroch (30m³), v zberných nádobách (o objeme
cca 0,6m³) uložených na paletách, alebo voľne na spevnenej ploche a v prevádzkovom sklade (hale).
Farebné kovy budú zhromažďované v zastrešenom sklade. Objemné kusy kovových odpadov budú zhromažďované
na spevnenej, izolovanej ploche.
Odpady s kat. č. 12 01 01 piliny a triesky zo železných kovov budú uložené v uzatvorenom kontajnery o objeme
30 m³ a odpady s kat. č. 12 01 03 piliny a triesky z neželezných kovov budú uložené v skladovej hale v nádobách
o objeme cca 0,6 m³.
Odpady budú riadne označené s uvedením kategórie, druhu a názvu odpadu podľa Katalógu odpadov. Po
zhromaždení dostatočného množstva odpadov bude odpad odovzdaný oprávnenej spoločnosti, ktorá zabezpečí jeho
zhodnotenie resp. zneškodnenie na základe uzatvorených zmlúv. Preprava bude zabezpečená na základe zmluvy,
alebo objednávky so spoločnosťou oprávnenou na prepravu odpadov.



3 / 7

Technický opis zariadenia:
Areál zariadenia je zabezpečený proti odcudzeniu odpadov oplotením s uzamykateľnou bránou, je vybavený
alarmom a chránený kamerovým systémom proti vniknutiu nepovolených osôb. Súčasťou areálu zariadenia sú
spevnené asfaltovo-betónové plochy, ktoré sa využívajú pre zhromažďovanie odpadov. Odpady sa zhromažďujú
oddelene na voľnej ploche, v kontajneroch umiestnených na spevnenej ploche areálu a v prevádzkovom sklade.
Zariadenie je označené informačnou tabuľou viditeľnou z verejného priestranstva s náležitosťami podľa vyhlášky
MŽP SR č. 371/2015 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch v znení neskorších
predpisov. Súčasťou zariadenia sú:
- veľkoobjemové a maloobjemové kontajnery - riadne označené (kategória, druh, názov),
- murovaná budova administratívneho zabezpečenia – kancelária,
- prevádzkový sklad (skladová hala),
- spevnené asfaltobetónové plochy určené na zhromažďovanie odpadov,
- certifikovaná mostová váha od 200-30 000 kg, plošinová váha od 2-5 000 kg a plošinová váha od 0,1- 300 kg,
- priestor pre odpad vhodný na prípravu na opätovné použitie,
- manipulačná plocha,
- technické vybavenie: vysokozdvižný vozík.

Bezpečnostné opatrenia pri prevádzke zariadenia:
Činnosť prevádzky sa bude riadiť prevádzkovou dokumentáciou, ktorá bude uložená na prístupnom mieste
zariadenia u osoby zodpovednej za prevádzku zariadenia na zber a výkup odpadov. Pri prevádzkovaní zariadenia
budú dodržiavané všeobecné bezpečnostné predpisy pri práci a zásady bezpečnosti práce v zmysle prevádzkového
poriadku zariadenia. Všetci pracovníci, ktorí vykonávajú práce v zariadení sú pri nástupe poučení o zásadách
BOZP, požiarnej ochrany a o spôsobe hlásenia mimoriadnych udalostí a havárií a pravidelne preškolení. Pri výkone
pracovných činností v zariadení pracovníci používajú primerané ochranne prostriedky a pracovný odev. Obsluhu s
manipulačnou technikou môže vykonávať len zaškolený zamestnanec poverený konateľom spoločnosti (napr. pri
vykládke alebo nakládke vozidla).

Opatrenia pre prípad havárie:
Opatreniami pre prípad havárie sa bude riadiť držiteľ odpadu v zmysle prevádzkového poriadku. Štatutárny
orgán s obsahom opatrení pre prípad havárie pri manipulácii s odpadmi oboznámi všetkých pracovníkov. V
prípade nekontrolovateľného úniku nebezpečných látok areál disponuje havarijnou súpravou vybavenou sorpčnými
prostriedkami pre absorpciu týchto látok.

Spôsob zabezpečenia odbornej technickej kontroly prevádzky zariadenia:
Odborná a technická kontrola prevádzky zariadenia bude zabezpečená prevádzkovateľom zariadenia, resp. osobou
poverenou vedením prevádzky v zmysle prevádzkového poriadku.
V zariadení sa budú zhromažďovať len tie druhy odpadov, ktorých zber a výkup je povolený rozhodnutím orgánov
štátnej správy odpadového hospodárstva. Poverený pracovník vedie evidenciu odpadov na prevádzke v elektronickej
podobe v zmysle zákona o odpadoch.

Dátum začatia prevádzky:
Ide o existujúcu prevádzku, ktorej činnosť bola povolená na základe právoplatného rozhodnutia číslo:
OÚŽP/2006/02471-002 TPJ zo dňa 10. 10. 2006 a jeho zmien.

Spôsob ukončenia činnosti zariadenia:
Pri skončení činnosti prevádzky zariadenia na zber a výkup odpadov budú všetky zhromažďované odpady odovzdané
oprávneným subjektom na zhodnocovanie, alebo zneškodňovanie odpadov. Areál zariadenia sa vyčistí a zároveň
uvedie do pôvodného stavu.
Úmysel ukončiť činnosť prevádzky, určenej na zber a výkup odpadov oznámi prevádzkovateľ OU Trenčín
minimálne 30 dní pred jej ukončením.

Podmienky súhlasu:

1. Dodržiavať ustanovenia § 16 zákona o odpadoch a ustanovenia § 6, § 7, § 8, § 9 vyhlášky MŽP SR č. 371/2015
Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch.



4 / 7

2. Zabezpečiť odpady proti vplyvu atmosférických zrážok.

3. Prevádzkovateľ zariadenia je zároveň držiteľom zberaných druhov odpadov a vzťahujú sa naňho povinnosti
ustanovené v § 14 zákona o odpadoch.

4. Na prevádzke zariadenia na zber a výkup odpadov môžu byť zberané len tie druhy odpadov, ktoré sú uvedené
v tomto rozhodnutí.

5. Odpad preberaný od fyzických osôb zaradiť podľa katalógu odpadov do skupiny,,20“ a oznamovať príslušnej obci
údaje o druhu a množstve vyzbieraného komunálneho odpadu od fyzických osôb v súlade s § 10 vyhlášky MŽP SR
č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti.

6. Vykonávať zber odpadov zaradených do skupiny 20-komunálne odpady na území obce je možné len na základe
uzatvorenej zmluvy s obcou na vykonávanie tejto činnosti v zmysle § 81 zákona o odpadoch.

7. Evidencia odpadov bude vedená podľa vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej
povinnosti a vyhlášky MŽP SR č. 373/2015 Z. z. rozšírenej zodpovednosti výrobcov vyhradených výrobkov a o
nakladaní s vyhradenými prúdmi odpadov.

8. Dodržať podmienky rozhodnutia OU Trenčín, číslo OU-TN-OSZP3-202023/025866-021 zo dňa 10. 08. 2023 pre
eliminovanie alebo zmiernenie vplyvov navrhovanej činnosti na životné prostredie podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o
posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len ,,zákon EIA“):
a) V areáli zariadenia musia byť zhromažďované a ukladané len odpady kategórie „O“ (ostaný odpad) v zmysle
vyhlášky MŽP SR č. 365/2015, ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov v znení neskorších predpisov.
b) Prijaté ostatné odpady nesmú byt' znečistené nebezpečnými látkami a nesmú obsahovať ani a komponenty a
prímesi nebezpečného odpadu.
c) Prevádzkovateľ musí zabezpečiť pravidelný odvoz separovaných odpadov na ich ďalšie nakladanie, aby nedošlo
k nadmernému preplneniu areálu odpadmi.
d) Odpady číslo druhu 12 01 01 triesky zo železných kovov uložiť v zastrešenom kontajneri.
e) Odpady číslo druhu 12 01 03 triesky z neželezných kovov a odpady číslo druhu 16 01 18 neželezné kovy uložiť
v skladovej hale.
f) Na zabezpečenie prípadného nekontrolovateľného úniku nebezpečných látok (ropné látky) je potrebné zabezpečiť,
aby areál disponoval sorpčnými prostriedkami pre absorpciu ropných látok (Vapex, rašelinový sypký sorbent a pod.)
resp. havarijnou súpravou na zvládnutie, zamedzenie a šírenie nebezpečných látok do podzemných vôd a v prípade
vzniknutej situácie musí byť kontaminovaná zemina odovzdaná na zneškodnenie oprávnenou osobou.
g) Areál musí byť zabezpečený dostatočným a funkčným oplotením a uzamykateľnou bránou.

9. Zariadenie bude prevádzkované v súlade s predloženým prevádzkovým poriadkom zariadenia schváleným
Vladimírom Polášom/2023.

10. Prevádzkovateľ označí zariadenie aktuálnou informačnou tabuľou v súlade s § 6 vyhlášky MŽP SR č. 371/2015
Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch.

11. Prevádzkovateľ je povinný mať uzatvorené platné zmluvy na zabezpečenie následného spôsobu zhodnotenia
alebo zneškodnenia odpadov, ktoré sú predmetom zberu s oprávnenými organizáciami v zmysle zákona o odpadoch.

12. V prípade akejkoľvek zmeny týkajúcej sa nakladania s odpadmi je žiadateľ povinný požiadať o zmenu tohto
rozhodnutia podľa § 114 zákona o odpadoch.

13. Tento súhlas nenahrádza súhlas resp. povolenie podľa iných osobitných predpisov.

Ďalšie podmienky súhlasu:

14. Neskladovať prašné materiály v areáli zberného zariadenia.



5 / 7

15. Zabezpečiť, aby hlučné práce (nakladanie kovového odpadu) neboli vykonávané v nočných hodinách, v dňoch
pracovného pokoja t. j. v sobotu po 13.00 hod., v nedeľu a vo sviatok.

16. Navrhovateľ zrekultivuje a rozšíri severovýchodnú časť areálu (v ktorej sa nachádza nízky krovinný porast
oddeľujúci cestu III/1892 od samotného areálu) o dreviny, ktoré majú funkciu pohlcovania a lámania vĺn akustického
hluku.

17. V prípade, že by sa z prevádzkových dôvodov výrazne zvýšil odber elektrickej energie, navrhovateľ vykoná
technickú prípravu k inštalácií fotovoltaických panelov na strechy existujúcich budov a to na miestach, kde to bude
z hľadiska statického posúdenia a efektívneho využitia slnečného potenciálu možné a účelné.

Súhlas sa udeľuje do 25. 01. 2029.

Odôvodnenie
Spoločnosť REMETAL s. r. o., Veľké Stankovce 771, 913 11 Trenčianske Stankovce, IČO: 44 011 938 (ďalej
len ,,žiadateľ“, alebo ,,REMETAL Trenčianske Stankovce“) požiadala dňa 06. 11. 2023 OU Trenčín, o udelenie
súhlasu na prevádzkovanie zariadenia na zber odpadov podľa § 97 ods. 1 písm. d) zákona o odpadoch. Dňom podania
žiadosti bolo začaté správne konanie.
Predmetom žiadosti sú druhy odpadov uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia, s ktorými sa bude nakladať
v areáli zariadenia ,,Zberné zariadenie odpadov kovov“, na ulici Beckovská 2085 v obci Trenčianska Turná. Ide o
existujúcu prevádzku, ktorej činnosť bola povolená na základe súhlasu číslo: OÚŽP/2006/02471-002 TPJ zo dňa
10. 10. 2006 a jeho zmien.

Žiadateľ správnemu orgánu predložil:
1. žiadosť o udelenie súhlasu na prevádzkovanie zariadenia na zber odpadov,
2. prevádzkový poriadok zariadenia zber odpadov, ktorého súčasťou sú opatrenia pre prípad havárie,
3. rozhodnutie č.: OU-TN-OSZP3-2018/012034-002 zo dňa 10. 04. 2018,
4. zmluvu so spoločnosťou SAKER, s.r.o., Horný Hričov 298, IČO: 36391361,
5. zmluvu s obcou Trenčianske Stankovce, Trenčianska Turná a Mníchova Lehota - na zber komunálnych druhov
odpadov,
6. zmluvu so spoločnosťou Sběrné suroviny UH – Slovakia s.r.o., Sedličná 499, Trenčianske Stankovce, IČO:
48302805,
7. zmluvu so spoločnosťou TSR Slovakia s.r.o., Hrabové 313, Bytča, IČO: 47258811,
8. správny poplatok v hodnote 11,0 – eur,
9. kópiu rozhodnutia OU Trenčín podľa zákona EIA č: OU-TN-OSZP3-2023/025866-021 zo dňa 10. 08. 2023,
10. stanovisko spoločnosti REMETAL Trenčianske Stankovce zo dňa 09. 01. 2024.

Podľa § 113 ods. 4 zákona o odpadoch je účastníkom konania o udelení súhlasu podľa § 97 ods. 1 písm. d) zákona
o odpadoch vždy aj obec, na ktorom území sa činnosť vykonáva alebo zamýšľa vykonávať.

OU Trenčín oznámil listom č. OU-TN-OSZP3-2023/051254-002 zo dňa 10. 11. 2023 začatie konania vo veci
udelenia súhlasu na prevádzkovanie zariadenia na zber odpadov a súčasne nariadil ústne pojednávanie spojené s
miestnou ohliadkou.
Vykonaním miestnej obhliadky zistil, že žiadateľ bude nakladať s odpadmi kategórie ,,O“ – ostatným, nie
nebezpečným odpadom, s komunálnym odpadom v zariadení na zber a výkup odpadov. Uvedené druhy odpadov
budú do zariadenia prijímané od fyzických osôb, alebo právnických osôb. Odpady budú zhromažďované,
vykupované, triedené a dočasne uložené na miestach na to určených v rámci areálu zariadenia na zber odpadov a
riadne označené. Po nazhromaždení dostatočného množstva odpadov bude odpad odovzdaný na základe zmluvy
oprávneným subjektom na ďalšie nakladanie s nim. Preprava bude zabezpečená na základe zmluvy, alebo
objednávky so spoločnosťou oprávnenou na nakladanie s odpadmi.
Správny orgán na ústnom pojednávaní spojenom s miestnou obhliadkou upozornil žiadateľa na niektoré neplatné,
neúplné predložené zmluvy (so spoločnosťou TSR Slovakia s.r.o., Röntgenová 28, Bratislava, IČO: 35801654,
Sběrné suroviny UH – Slovakia s.r.o., Sedličná 499, Trenčianske Stankovce, IČO: 48302805, ŽP EKO QELET a.
s., so sídlom Československej armády 1694/4, 036 01 Martin, IČO: 36421120 ) a požiadal ho o vykonanie nápravy.



6 / 7

Dobu na predloženie požadovaných podkladov stanovil do 30.11. 2023. OU Trenčín boli požadované podklady
doručené dňa 01. 12. 2023 (po telefonickom dohovore o doručení predmetných podkladov).

Obec Trenčianska Turná sa dňa 24. 11. 2023 nezúčastnila ústneho pojednávania spojeného s miestnou obhliadkou.
Dňa 04. 12. 2023 doručila OU Trenčín stanovisko v ktorom uviedla, že nemá pripomienky k udeleniu súhlasu na
prevádzkovanie zariadenia na zber odpadov pre spoločnosť REMETAL Trenčianske Stankovce.

Predmetná prevádzka zariadenia na zber odpadov bola posudzovaná v zisťovacom konaní podľa § 29 zákona
EIA ako navrhovaná činnosť „Zberné zariadenie odpadov kovov“ - rozhodnutie OU Trenčín č. OU-TN-
OSZP3-2023/025866-021 zo dňa 10. 08. 2023.

Dňa 06. 12. 2023 správny orgán listom č. OU-TN-OSZP3-2023/051254-006 požiadal OU Trenčín, oddelenie
ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia – EIA, ako dotknutý orgán v zmysle § 38 ods. 4
zákona EIA o záväzné stanovisko, či návrh na začatie povoľovacieho konania k navrhovanej činnosti je v súlade s
týmto zákonom, s rozhodnutiami vydanými podľa tohto zákona a ich podmienkami. Lehota na vydanie záväzného
stanoviska v zákone EIA stanovená nie je.
Nakoľko stanovisko OU Trenčín, oddelenia ochrany prírody a vybraných zložiek životného prostredia –
EIA je nevyhnutným podkladom pre vydanie tohto súhlasu, správny orgán požiadal listom č. OU-TN-
OSZP3-2023/051254-007 zo dňa 27. 12. 2023 OU Trenčín, odbor opravných prostriedkov o predĺženie lehoty na
vydanie rozhodnutia (do 04. 02. 2024, t.j. o 30 dní).
Odbor opravných prostriedkov zaslal OU Trenčín list č. OU-TN-OOP3-2023/058798-002 zo dňa 29. 12. 2023 v
ktorom uviedol, že vyhovuje podanej žiadosti a lehotu pre vydanie rozhodnutia vo vyššie uvedenej veci predlžuje
do 05. 02. 2024.
O predĺžení lehoty na vydanie rozhodnutia informoval účastníkov konania listom č. OU-TN-
OSZP3-2023/051254-008 zo dňa 27. 12. 2023.

Dňa 11. 01. 2024 bolo OU Trenčín doručené stanovisko od OU Trenčín, oddelenia ochrany prírody a vybraných
zložiek životného prostredia – EIA, v ktorom uviedlo, že žiadosť spoločnosti REMETAL Trenčianske Stankovce
o vydanie súhlasu podľa § 97 ods. 1 písm. d) zákona o odpadoch na prevádzkovanie zariadenia na zber odpadov
je v súlade so zákonom EIA, s rozhodnutím so zisťovacieho konania OU-TN-OSZP3-2023/025866-021 zo dňa 10.
08. 2023 a jeho podmienkami.

OU Trenčín listom č.: OU-TN-OSZP3-2024/003851-012 zo dňa 16. 01. 2024 zaslal účastníkom konania výzvu
na vyjadrenie sa k podkladom rozhodnutia v súlade s § 33 ods. 2 správneho poriadku, čím poskytol priestor (5
pracovných dní od doručenia predmetnej výzvy) na uplatnenie svojich práv v tomto konaní. Žiadny z účastníkov
konania sa na základe výzvy, v stanovenom termíne, nevyjadril k podkladom rozhodnutia.

Správny orgán pri udeľovaní súhlasu postupoval v zmysle zákona o odpadoch a prevádzkovateľovi zariadenia
určil podmienky uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. Súčasne do výrokovej časti rozhodnutia, v
časti ,,Podmienky súhlasu“ a v časti ,,Ďalšie podmienky súhlasu“ premietol aj podmienky rozhodnutia číslo OU-TN-
OSZP3-202023/025866-021 zo dňa 10. 08. 2023 pre eliminovanie alebo zmiernenie vplyvov navrhovanej činnosti
na životné prostredie určené podľa zákona EIA.

Na základe vyššie uvedených skutočnosti OU Trenčín rozhodol udeliť súhlas na prevádzkovanie zariadenia na zber
odpadov podľa § 97 ods. 1 písm. d) zákona o odpadoch tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Pri udeľovaní doby platnosti súhlasu správny orgán postupoval v zmysle § 97 ods. 16 zákona o odpadoch a súhlas
udelil na dobu určitú do 25. 01. 2029.

Správny poplatok v hodnote 11,0 - eur, podľa položky 162 písm. d) Sadzobníka správnych poplatkov bol uhradený
v zmysle ustanovení zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je podľa § 53 a § 54 ods. 1 a 2 správneho poriadku možné podať odvolanie v lehote 15 dní
odo dňa oznámenia rozhodnutia na Okresný úrad Trenčín, odbor starostlivosti o životné prostredie, Hviezdoslavova
3, 911 01 Trenčín. Toto rozhodnutie je možné preskúmať súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.



7 / 7

Ing. Jana Hurajová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10126

Doručuje sa
REMETAL s. r. o., Veľké Stankovce 771, 913 11  Trenčianske Stankovce, Slovenská republika
Obec Trenčianska Turná, Trenčianska Turná 86, 913 21  Trenčianska Turná, Slovenská republika
Združenie domových samospráv, o.z., Rovniankova 1667/14, 851 02  Bratislava-Petržalka, Slovenská republika

Na vedomie
Slovenská inšpekcia životného prostredia - inšpektorát ŽP Žilina, Legionárska 5, 012 05 Žilina 1


